АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2017 № 3354-  па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от  12.10.2017  № 2779-па  «Об
утверждении  порядка предоставления
субсидий из  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  юридическим
лицам (за исключением государственных
(муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим  перевозки  пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по
маршрутам  регулярных  перевозок
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» по регулируемым тарифам, в
целях  возмещения  недополученных
доходов  в  связи  с  обеспечением
отдельных  категорий  граждан  льготным
проездом в городском сообщении»

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 06.09.2016 № 887
«Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, услуг»,  статьей 37  Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск» администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

2
1. Внести в постановление  администрации города Южно-Сахалинска от

12.10.2017 № 2779-па «Об утверждении порядка предоставления субсидий из
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» юридическим лицам (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров
и багажа  автомобильным транспортом  по  маршрутам регулярных  перевозок
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  по  регулируемым  тарифам,  в
целях возмещения недополученных доходов в связи с обеспечением отдельных
категорий  граждан льготным проездом в городском сообщении» следующие
изменения:

1.1.Пункты 2. и 3. считать пунктами 3. и 4. соответственно.
1.2. Дополнить пунктом 2. следующего содержания:
«2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и

распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  в  связи  с
обеспечением льготным проездом в городском сообщении:

2.1.  с  01.10.2017  учащихся  муниципальных  общеобразовательных
организаций;

2.2. с 01.01.2018 льготных категорий граждан, указанных в пункте «а»
части 4 статьи 3 Положения об установлении на территории городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  дополнительных  мер  социальной  поддержки
отдельным  категориям  граждан,  утвержденного  решением  Городской  Думы
города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5.».

2.  Внести в  Порядок предоставления субсидий из бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за
исключением государственных  муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров
и багажа  автомобильным транспортом  по  маршрутам регулярных  перевозок
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  по  регулируемым  тарифам,  в
целях возмещения недополученных доходов в связи с обеспечением отдельных
категорий граждан льготным проездом в городском сообщении,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.10.2017
№ 2779-па следующие изменения:

2.1. Подпункт 1.6.1. изложить в следующей редакции:
«1.6.1.  Наличие  договора  (контракта)  на  выполнение  перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулярным маршрутам
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  заключенного  между
Администрацией  либо  между  организатором  пассажирских  перевозок  в
соответствии с постановлением администрации города от 03.10.2017 №2723-па
и Получателем;».

2.2. В пункте 2.3.:
- после слов «Уполномоченный орган» дополнить словами «следующие

документы:»;
- слово «месяц» заменить словом «период».

2
2.3. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.  Уполномоченный  орган  в  течение  3  рабочих  дней  проверяет

документы, указанные в пункте 2.3., на предоставление Субсидии за отчетный
период и принимает решение:».

2.4.  Подпункт  2.4.2.  после  слов  «-  предоставления  недостоверных
сведений» дополнить абзацем следующего содержания:

«- несоответствия предоставленных документов пункту 2.3. настоящего
Порядка или их предоставление не в полном объеме.».

2.5. Пункт 4.3. исключить.
2.6. Пункт 4.4. считать пунктом 4.3.
3. Действие пункта 2.1. настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.10.2017 года.
4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  начальника  Управления  социальной  политики  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин